סכום שלא התקבל, אך המשיב לא עשה זאת והעלה לראשונה בסיכומיו טענה לפיה יש לחייב את

הסכום במס בטענה של בסיס מצטבר.

לתקנות מס הכנסה )שיעור פחת למוניטין(, 2לבסוף, נטען כי עמדת המשיב, בהתאם לתקנה .49

, לגבי רכישת מוניטין מקרוב, הרי שזו הועלתה לראשונה מצדו בשלב הסיכומים, 2003-התשס"ג

ולא בדיוני השומה או במסגרת נימוקי השומה גם בהליכים של השנים המאוחרות יותר. על כן,

מסיבה זו בלבד יש לדחותה על נטען כי אין להתיר העלאת טענות חדשות בשלב זה של ההליך ו

הסף. נטען כי יש לפרש את תקנות הפחת כקובעות הוראה פוזיטיבית, לפיה ככלל יש להכיר בניכוי

פחת בגין המוניטין שנרכש, בדומה לנכסים אחרים המשמשים לייצור הכנסה, אשר זכו להתייחסות

מסיווגה של העסקה נגזרו גם השומות לשנות המס שלאחר מכן, לפיהן ( לפקודת מס הכנסה. 1)ב91

המייסדות ביום מהשותפוֹת ניכוי הוצאות הפחתת מוניטין, שנרכש כנטען לשותפוּתלא הותר

)א( לתקנות מס הכנסה )שיעור פחת 2כך מתחייב גם מהוראת סעיף . נטען כי 31.12.2006

, לפיה לא תותר הפחתת מוניטין שנרכשו מ"קרוב", וכי בענייננו לא חל 2003-למוניטין(, התשס"ג

הסייג שבסיפא. נטען כי לא הוכח שרכישת המוניטין הנטענת הייתה חיונית לייצור הכנסה, ובתום

תכנונית" כללית, שמטרתה -האנטיעניינה 'סיווג מחדש' של עסקה. מקורה ב"נורמה השנייה הדרך .75

לקבוע את קו הגבול בין תכנון מס לגיטימי לכזה שאינו לגיטימי; ולענייננו רלוונטית ההוראה

לחוק מיסוי מקרקעין )שבח ורכישה(, 84לפקודת מס הכנסה )עוד ראו: סעיף 86המצויה בסעיף

א חוק מס רכוש וקרן 53; סעיף 1975-לחוק מס ערך מוסף, התשל"ו 138; סעיף 1963-התשכ"ג

(, שבתנאים מסוימים מתירה לפקיד השומה 19-9; וכן, גליקסברג, בעמ' 1961-פיצויים, התשכ"א

להתעלם מרכיביה של עסקה, ו"לסווגה מחדש" בהתאמה למהותן הכלכלית האמיתית, להבדיל

התאם מצורתן הפורמאלית, לצורך הטלת מס. נורמה אנטי תכנונית זו מאפשרת לפקיד השומה, ב

לצורך, "להתעלם" מהעסקה כפי שהוצגה לפניו, ובכלל זה לבנות עסקה אחרת תחתיה שכן מדובר

הן בסמכות "הורסת" והן בסמכות "בונה" )משקמת( ובדרך זו ליצור עסקה חדשה לצורך מס בלבד